



Remissyttrande 18 juni 2015

Ert Dnr: N2015/2191/J

Näringsdepartementet
n.registrator@regeringskansliet.se

Remissyttrande över Slutbetänkande av Konkurrenskraftsutredningen Attraktiv, innovativ och hållbar - strategi för en konkurrenskraftig jordbruks- och trädgårdsnäring (SOU 2015:15).

Synpunkter från Naturbruksskolornas Förening, som är ett nätverk av landets drygt 60 naturbruksgymnasier som verkar för att genom samverkan stärka naturbruksskolornas identitet och främja deras utveckling och kontaktnät såväl inom landet som internationellt.

Sammanfattning

Naturbruksskolornas förening håller i allt väsentligt med om det som anges i slutbetänkandet men vill särskilt betona betydelsen av det som beskrivs i kapitel 6. För att uppnå en ökad konkurrenskraft krävs välutbildad personal i alla led och där fyller en bra grundutbildning på gymnasieskolans naturbruksprogram en central roll. Att naturbruksprogrammet kontinuerligt ges möjlighet att utvecklas och anpassas till branschernas behov är av stor betydelse.

Naturbruksgymnasier som kompetensutvecklingscentrum

Utredningen föreslår bl a att medel inom Landsbygdsprogrammet avsätts för att delfinansiera kompetensutveckling och rådgivning, förhandlingsförmåga, planering och löpande uppföljning av byggnationer samt arbetsgivar- och ledarutbildning. Naturbruksgymnasierna kan aktivt medverka i att dessa åtgärder genomförs genom att skolorna utvecklas till kompetenscentra inom de gröna näringarna. Detta sker på fler platser i landet genom att många skolor erbjuder olika YH utbildningar, bedriver kortkursverksamhet för branscherna samt att närstående organisationer etablerar sig på eller i närheten av skolorna.

Naturbruksskolornas Förening c/o
Grans- och Kalix naturbruksgymnasium Norrbotten
Box 598, S-943 28 Öjebyn 0911/233150
bo.wiberg@edu.nll.se www.naturbruk.se



Remissyttrande 18 juni 2015

Kapitel 6.4.5 Attraktivitet

Det utredningen beskriver i detta kapitel är en extremt viktig aspekt. De senaste åren har attraktionskraften hos ungdomar sjunkit kraftigt för de gröna näringarna vilket bl a avspeglas i att en mindre andel än tidigare av landets ungdomar söker sig till naturbruksprogrammets olika inriktningar. Detta kan delvis förklaras av gymnasiereformen och dess begränsade möjligheter att på yrkesprogrammen ge särskild högskolebehörighet men det finns även en förhållandevis låg framtidstro bland ungdomar till den gröna näringen enligt utredningen. Utredningen föreslår bl a att man på bred front måste arbeta för att attrahera ungdomar generellt och i det arbetet har branschens representanter och företagen själva en viktig roll att fylla men även vi på landets naturbruksgymnasier ska ta vårt ansvar.

Slutligen anser vi att det är av stor vikt att det som föreslås i utredningen i så stor utsträckning som möjligt blir verklighet för en bransch i behov av ökad konkurrenskraft.

För Naturbruksskolornas Förening

Ordförande Bo Wiberg